РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

               ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

от  24.12.2021    №  103

Об утверждении примерного  плана
работы  Ершичского   районного Совета
депутатов   на 2022  год

           ЕРШИЧСКИЙ       РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                   Р Е Ш И Л :

            Утвердить  примерный план работы Ершичского районного Совета депутатов на 2022 год, согласно приложению.

	Председатель Ершичского

районного Совета депутатов

	Глава    муниципального   образования -

Ершичский район Смоленской  области

	____________ О.Г. Авдюшкина

	__________________ В.Е. Абраменков

                                                                     Приложение

                                                           к решению Ершичского районного Совета
                                                           депутатов   от  24.12.2021   №  103  «Об

                                                           утверждении примерного плана работы
                                                           Ершичского  районного Совета депутатов
                                                           на 2022 год»
ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

работы Ершичского районного Совета депутатов
на 2022 год
	№ п/п
	             Наименование вопроса
	Срок рассмотрения вопросов
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об итогах работы  пункта полиции по Ершичскому району МО МВД России «Рославльский» по охране общественного порядка   и обеспечению общественной безопасности на территории  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств  за 2021 год
	ФЕВРАЛЬ
	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка;

начальник отдела ПП полиции по Ершичскому району

	2.
	О работе  Административной комиссии муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в 2021 году

	 Постоянные  комиссии:

- по вопросам законности и правопорядка,

- по  социальным вопросам;

Председатель  Административной комиссии

	3.
	Отчет о выполнении  прогнозного  плана (программы) приватизации  муниципального имущества муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 2021 год

	Постоянная  комиссия:

-по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и налогам;

начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

	4.
	Отчет отдела по образованию Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской о работе  органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан за 2021 год

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела по образованию

	5.
	Об организации медицинского обслуживания населения в муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Главный врач ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ»

	6.
	О работе Ершичского  районного Совета депутатов за 2021 год

	Председатель Ершичского районного Совета депутатов

	1.
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 2021 год
	МАРТ
	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии

	2.
	Об отчете  Главы муниципального образования-Ершичский район Смоленской области В.Е.Абраменкова  о результатах его деятельности и деятельности Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 2021 год

	Глава муниципального образования– Ершичский район Смоленской области

	3.
	О содержании мест захоронений в населенных пунктах муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;
Главы сельских поселений муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	1.
	Информация о работе Ершичского филиала ГБУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

	АПРЕЛЬ

	2.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,

-по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	3.
	О  публичных слушаниях отчета об исполнении бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области  за 2021 год

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,

- по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	4.
	О работе Ершичской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	Постоянная комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,

-по социальной политике;

Председатель Ершичского районного Совета ветеранов

	5.
	Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 1-ый квартал 2022 года

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

начальник финансового управления

	6.
	О  подготовке и проведении сезонно-полевых работ  в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских)  хозяйствах в муниципальном образовании-Ершичский район Смоленской области

	Постоянная  комиссия

по промышленности, сельскому хозяйству, экологии, малому и среднему предпринимательству ;

заместитель Главы муниципального образования– Ершичский район Смоленской области

	7.
	Информация о деятельности служб, обеспечивающих оперативное реагирование при тушении пожаров, подготовка мероприятий по противопожарной безопасности, на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Начальник пожарно-спасательной части № 30;

Начальник пожарно-спасательной части № 85;

Заместитель Главы муниципального образования -Ершичский район Смоленской области

	8.
	Патриотическое воспитание подрастающего поколения на территории муниципального образования – Ершичский район  Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской области;

Начальник отдела по образованию

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области  за 2021 год
	МАЙ

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

начальник финансового управления

	2.
	О деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ершичский  Дом детского творчества»

	Постоянная комиссия по социальной политике; Директор Ершичского ДДТ

	3.
	О подготовке и организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков муниципального образования-Ершичский район Смоленской области в летний период 2022 года

	Постоянная комиссия по социальной политике; начальник отдела по образованию

	4.
	О ходе выполнения подпрограммы      «Содействие  временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет»

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,
- по социальной политике;
начальник отдела по образованию;

начальник отдела СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Ершичском районе

	5.
	Информация отдела СОГКУ «Центр занятости населения Рославльского района в Ершичском районе» о ситуации на рынке труда и работе по обеспечению занятости населения Ершичского района Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;
начальник отдела СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Ершичском районе

	1.
	Об обеспечении детей дошкольным образованием на территории  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области
	ИЮНЬ

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела по образованию;

Директор детского сада «Солнышко»

	2.
	О проекте изменений в Устав муниципального образования-Ершичский район Смоленской области (новая редакция)

	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка;

начальник юридического отдела Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области

	3.
	О публичных слушаниях проекта изменений в Устав муниципального образования-Ершичский район Смоленской области (новая редакция)

	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка;

Председатель Ершичского районного Совета депутатов

	4.
	О результатах деятельности органов социальной защиты и социального обслуживания  населения муниципального образования – Ершичский район Смоленской области в 2021 году и за 1 квартал 2022 года

	Постоянная комиссия по социальной политике;

- отдел Департамента Смоленской области по социальному развитию в Ершичском районе;

- СОГБУ «Ершичский КЦСОН»;

- СОГБУ «Воргинский ПНИ».

	1.
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	ИЮЛЬ

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,
-по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования-Ершичский район Смоленской области (новая редакция)

	Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка;

начальник юридического отдела Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области

	3.

	Информация о демографической обстановке на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела ЗАГС

	4.
	Об итогах проведения общеобразовательными учреждениями муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  итоговой аттестации выпускников 2022 года и о проведении  профориентационной работы для  выпускников 9-х и 11-х классов школ района

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела по образованию

	5.
	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской облсти

	1.
	О готовности  образовательных учреждений  муниципального образования-Ершичский район Смоленской области  к новому 2022-2023 учебному году
	АВГУСТ

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела по образованию

	2.
	Об  исполнении бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 1-ое полугодие 2022 года.

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

начальник финансового управления

	3.
	Отчет отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе  с сельским поселением Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области о деятельности отдела за 2021 год и первое полугодие 2022 года

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

Начальник отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе  с сельским поселением

	1.
	Отчет отдела экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской области о деятельности отдела за 2021 год и первое полугодие 2022 года
	СЕНТЯБРЬ

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;
начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

	2.
	Информация МУП «Коммунальщик» о результатах деятельности за 2021 год

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и налогам;

Директор МУП «Коммунальщик»

	3.
	Информация о реализации национальных проектов на территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  в 2022 году

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования-Ершичский район Смоленской

	4.
	О работе органов местного самоуправления с обращениями граждан

	Постоянная комиссия

по вопросам законности и правопорядка;
управляющий делами Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	1.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ОКТЯБРЬ

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,
-по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	2.
	О работе учреждений культуры по организации досуга  в муниципальном образовании-Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по социальной политике;

начальник отдела культуры

	3.
	Отчет постоянной комиссии Ершичского районного Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка  о деятельности комиссии  за девять месяцев 2022 года

	Председатель постоянной  комиссии по вопросам законности и правопорядка

	4.
	Отчет постоянной комиссии Ершичского районного Совета депутатов по социальной политике  о деятельности комиссии  за девять месяцев 2022 года

	Председатель постоянной  комиссии по социальной политике

	5.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной  сферы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,

-по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования-Ершичский район Смоленской области

	О присвоении звания «Почетный гражданин Ершичского района Смоленской области»

	Постоянная комиссия по социальной политике;

Заместитель Главы муниципального образования-Ершичский район Смоленской области

	1.
	О проведении публичных слушаний проекта решения «О бюджете муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	НОЯБРЬ

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам, по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования-Ершичский район Смоленской области за 9 м-в 2022 года

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

начальник финансового управления

	3.
	Об отчете постоянной комиссии Ершичского районного Совета депутатов по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и налогам за десять месяцев 2022 года

	Председатель постоянной  комиссии по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам

	4.
	Об отчете постоянной комиссии Ершичского районного Совета депутатов  по промышленности, сельскому хозяйству, экологии, малому и среднему предпринимательству за десять месяцев 2022 года

	Председатель постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, экологии, малому и среднему предпринимательству

	5.
	Информация Администрации  муниципального образования-Ершичский район Смоленской области об итогах проведения уборочной кампании в районе

	Постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, экологии, малому и среднему предпринимательству;

Заместитель Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	6.
	Об осуществлении муниципального жилищного контроля  на территории  муниципального образования – Ершичский район Смоленской области

	Постоянная комиссия по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

	1.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2021 год и на плановый период  2022  и 2023 годов
	ДЕКАБРЬ

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,
-по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	2.
	О бюджете муниципального образования-Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Постоянные комиссии:

- по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам,
-по вопросам законности и правопорядка;

начальник финансового управления

	3.
	Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования – Ершичский район Смоленской области на 2022 год и на плановый период  2023  и 2024 годов

	Постоянная комиссия  по инвестиционной деятельности, экономическим вопросам, бюджету и  налогам;

Начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений

	4.
	О примерном плане работы Ершичского районного Совета депутатов на 2023 год

	Председатель Ершичского районного Совета депутатов